
DEPARTMENT OF SOCIAL WELFARE 
GOVT. OF N.C. T. OF DELHI 

GLNS COMPLEX DELHI GATE 
[VIGILANCE BRANCH] 

F.3(248)/DSW/Vig./2016/ 
ORDER 

Dated 

    

WHEREAS Shri Ashok Kumar Tyagi, Care Taker while posted in OHB-II, Kingsway 
Camp was placed under suspension vide order No. F.6(53)/DWCD/Admn/2013/21596 dated 
11.11.2013 while contemplating disciplinary proceedings against him. 

AND WHEREAS the suspension of Shri Ashok Kumar Tyagi, Care Taker was 
revoked vide order No.6(53)/DWCD/Admn/2013/11585-590 dated 04.7.2014. 

AND WHEREAS a Show Cause Notice was issued to Sh. Ashok Kumar Tyagi, 

Caretaker vide No.F.3(248)/DSWNig./2016/730 dated 04/11/2016 seeking his explanation 
with regard to the act of omission and commission in the matter of an incident held in the 
night of 15.10.2013 at around 10-10.30 pm when two inmates, viz. Chirag and Rohit had 
escaped from the said Institution after breaking open at least 3 gates, 1 grill and 2 locks. 

AND WHEREAS after considering the reply of Shri Ashok Kumar Tyagi, Care Taker 
and examining all the facts available, the Disciplinary Authority observed that no 
documentary proofs are available on record to prove the culpability of Shri Ashok Kumar 
Tyagi as Superintendent, OHB-II has informed that all documents, registers and other 
government properties were damaged and ruined in the incident of arson & vandalism took 
place on 17.12.2013 by the inmates of the Home and he was issued a warning to remain 
careful in future vide No.F.3(248)/DSWNig./2016/2015-2018 dated10/04/2019. 

AND WHEREAS in view of the above facts, the period of suspension w.e.f. 
11.11.2013 to 04.7.2014 needs to be decided, as to whether same should be treated as 
spent on duty or not. 

AND WHEREAS in terms of FR54-B(3) since the matter against Shri Ashok Kumar, 
Tyagi has been closed without initiating any formal Disciplinary Proceedings and by issue of 
a warning to him, the period of suspension needs to be regularized as spent on duty for all 
purposes. 

Now, therefore, the Competent Authority i.e. Secretary, Social Welfare, after 
considering all these facts, has ordered that the period of suspension w.e.f. 11.11.2013 to 
04.7.2014 in respect of Shri Ashok Kumar Tyagi, Care Taker is treated as spent on duty for 
all purposes and accordingly, the said directions are conveyed herewith. 

.6.3\Ne 
Head di Office 

Deptt. of Social Welfare 
Sh. Ashok Kumar Tyagi, Caretaker 
Old Age Home, Binda Pur, 
New Delhi. 
Through Section Officer (Admn.) 



F.3(248)/DSWNig./2016/ 	 Dated 43011-119.  

Copy to: 

1. P.S. to Secretary, DSW, GLNS Complex, Delhi Gate, New Delhi. 
2. P.A. to Director, DSW, GLNS Complex, Delhi Gate, New Delhi. 
3. Dy. Director (Admn.), DSW, GLNS Complex, Delhi Gate, New Delhi. 
4. Superintendent, Old Age Home, Binda Pur, Delhi. (Through Section Officer 

fAdmn.1). 
5. PAO concerned through DDO/HOO, Old Age Home, Binda Pur, New Delhi. 

\f;, Sr. System Analyst, DSW for uploading the order on the web-site of the Deptt. 
7. Guard File. 
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Head of ffice 

Deptt. of Social Welfare 
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